MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 33577500

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

EDITAL Nº. 01, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

ATA DO SORTEIO DE PONTO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Aos 03 dias do mês de dezembro de 2018, às 13:45 horas, no Ifes

Campus Serra, perante os responsáveis pelo sorteio de ponto e os demais presentes, foram

sorteados os pontos para a prova de desempenho didático, conforme relacionado abaixo:

Ciências Biológicas – Grupo 2
Ponto sorteado:

Biotecnologia

Engenharia Civil - Hidro – Grupo 1
Ponto sorteado:

Estações Elevatórias e Tubulações sob Pressão: dimensionamento de Tubulações,
conjunto motor x bomba, potências, instalações e peças especiais

Engenharia Civil – Segurança do Trabalho – Grupo 2
Ponto sorteado:

Medição e Avaliação da Exposição ao Calor nos Ambientes de Trabalho

Filosofia – Grupo 2
Ponto sorteado:

Problemas de gênero: sujeitos do sexo / gênero / desejo em Judith Butler

Letras – Português/Espanhol – Grupo 2
Ponto sorteado:

Pronomes Relativos como articuladores Lógicos do Texto (Português)

Os candidatos  deverão comparecer  ao  local  divulgado para  a realização da prova de

desempenho didático, no dia seguinte a este sorteio de ponto, e ficarão reunidos em local

indicado até o horário de sua apresentação.

As apresentações acontecerão na ordem da classificação dos candidatos, com início no

mesmo horário deste sorteio de ponto.